— 1 —

教办职成〔2021〕12号

河南省教育厅办公室

关于公布 2021-2022 学年河南省职业院校

兼职教师特聘岗位的通知

各省辖市、济源示范区、省直管县（市）教育局，各高等职业学

校，省属中等职业学校：

根据《河南省教育厅办公室 关于实施职业院校兼职教师特聘

岗计划（2021-2022 学年）的通知》(教办职成〔2020〕282 号)精

神，在各有关学校申报、当地教育主管部门审核、推荐上报的基

础上，经省教育厅组织专家评选、公示，确定共设置 576 个兼职

教师特聘岗位。现将设置的特聘岗位予以公布（见附件），并提

出如下要求：

一、落实工作责任

河南省教育厅办公室文件

 — 2 —

各学校要以项目实施为依托，集聚行业、企业优势资源, 创

新灵活用人机制，搭建校企合作师资队伍共建平台；要加强组织

领导，落实校（院）长是兼职教师特聘岗项目“第一责任人”的

职责，对项目的实施担负全责。

二、加强聘用管理

各学校要坚持按需设岗, 按岗聘用的原则，科学制定兼职教师

的聘用、培训、考核、激励等管理制度；要严把“入口关”，充分

发挥兼职教师联系校企的纽带作用，激发兼职教师的“职业榜样”

功能,培养学生职业素养、工匠精神，促进学校教育教学质量提升。

三、严肃财务纪律

兼职教师特聘岗项目经费必须专款专用，不得用于聘用行政

（党务）管理、后勤服务、学生管理、文化基础课教学等非特聘兼

职教师，不得用于购置物品等。各项目学校应建立专项工作档案，

以便项目督查、验收和专项资金使用审计。一旦发现存在违反财务

纪律的情况，在今后的项目实施中，省财政将不再予以支持。

附件：1.2021-2022 学年全省中等职业学校兼职教师特聘岗位

名单

2.2021-2022 学年全省高等职业学校兼职教师特聘岗

位名单

2021 年 1 月 21 日

 — 3 —

附件 1

2021-2022 学年全省中等职业学校兼职教师

特聘岗位名单

序号 学校名称 岗位专业名称 数量

1 郑州市国防科技学校

汽车运用与维修专业 2

机电技术应用 1

计算机应用 1

2 郑州市金融学校

会计电算化专业 1

电子商务 1

数字媒体技术应用 1

动漫游戏专业 1

3 郑州市科技工业学校

服装设计与工艺 1

机械制造技术 1

计算机平面设计（VR 虚拟现实制作方向） 1

航空服务 1

4 郑州机电工程学校
机电技术应用专业 2

汽车运用与维修专业 2

5 郑州市经济贸易学校

电子商务 1

美发与形象设计 1

航空服务与管理 1

计算机与数码产品维修 1

6 郑州市财贸学校

高星级饭店运营与管理 1

会计电算化 1

汽车制造与检修 2

7 郑州艺术幼儿师范学校 民间传统工艺 2

 — 4 —

8 郑州市电子信息工程学校
计算机动漫与游戏制作 1

物联网技术应用 1

9 郑州市信息技术学校 物联网技术应用 1

10 郑州市商贸管理学校
电子商务 1

工艺美术 1

11 郑州市盲聋哑学校 西餐烹饪 2

12 新密市职教中心
机电技术应用 1

珠宝玉石与营销 1

13 郑州电子信息中等专业学校
计算机应用 1

电子技术应用 1

14 郑州市科技中等专业学校 中餐烹饪 1

15 河南省工业学校
工程造价 3

电子商务 1

16 河南省商务中等职业学校

汽车运用与维修 2

数控技术应用 1

美容美体 1

17 河南省财经学校
美术设计与制作 2

城市轨道交通运营管理 2

18 河南省工业科技学校

汽车车身修复 1

网络空间安全 1

无人机驾驶与维修 1

美容美体 1

19 河南省经济技术中等职业学校

计算机应用 1

汽车运用与维修 1

数控技术应用 1

建筑工程施工 1

20 河南省水利水电学校

建筑工程施工 1

道路与桥梁工程施工 1

建筑装饰 1

电子商务 1

 — 5 —

21 河南省经济管理学校

工艺美术 1

汽车运用与维修 1

会计电算化 1

计算机应用 1

22 河南信息工程学校

动漫游戏专业 1

电子商务专业 1

机电技术应用 1

电子技术应用 1

23 河南省理工学校
汽车运用与维修 1

电子商务 1

24 河南省民政学校
机电技术应用 1

工程造价 1

25 河南省幼儿师范学校

学前教育 2

电子商务 1

舞蹈表演 1

26 河南卫生健康职业学院
护理 1

康复技术 1

27 开封电子科技学校

数控技术应用 1

机电技术应用 1

电子商务 1

汽车运用与维修 1

28 杞县职业中等专业学校 汽车运用与维修 1

29 通许县中等职业学校
电子电器应用与维修专业（工业机器人方向） 1

现代农艺技术专业 1

30 开封市文化旅游学校
中餐烹饪与营养膳食 2

汽车运用与维修 2

31 洛阳幼儿师范学校
学前教育（音乐专业） 1

学前教育（美术专业） 1

32 洛阳市中等职业学校
机电技术应用 1

计算机平面设计 1

 — 6 —

33 洛阳市中医药学校
中医学 1

康复治疗技术 1

34 栾川县中等职业学校 旅游服务与管理 2

35 汝阳县中等专业学校
建筑工程施工 1

汽车运用与维修 1

36 嵩县中等专业学校 旅游服务与管理 1

37 伊川县中等职业学校 建筑工程施工 1

38 洛宁县中等职业学校 汽车制造与检修 1

39 洛阳市工业信息中等专业学校 影像与影视技术 1

40 洛阳市商业职业中等专业学校 汽车运用与维修 1

41 洛阳市黄河科技中等专业学校 汽车运用与维修（新能源） 1

42 洛阳经济学校

汽车运用与维修 1

美发与形象设计 1

建筑装饰 1

43 洛阳铁路信息工程学校

铁道信号 1

电气化铁道供电 1

通信技术 1

城市轨道交通信号 1

44 平顶山市财经学校
电子商务 1

建筑装饰 1

45 河南省医药卫生学校
医学影像技术 1

康复技术 1

46 鲁山县中等专业学校 模具制造技术 1

47 平顶山外国语学校 学前教育 2

48 郏县科技中等专业学校 工业机器人技术应用 1

49 平顶山市工业学校
机电技术应用 1

电子商务 1

50 汤阴县职业技术教育中心
计算机应用 1

制药技术 1

51 内黄县职业技术教育中心 机电技术应用 2

 — 7 —

52 安阳市殷都区理工中等专业学校 汽车运用与维修 2

53 安阳县职业中等专业学校

建筑工程施工 1

应急管理与减灾技术（消防安全管理方向）  1

无人机操作与维护-无人机应用 1

54 安阳市中等职业技术学校

中餐烹饪与营养膳食 1

戏曲表演 1

汽车运用与维修 1

无人机技术 1

55 鹤壁工业中专
护理 1

模具制造技术 1

56 浚县职业中等专业学校
美术绘画 1

现代农艺技术 1

57 鹤壁市机电信息工程学校 数控加工 1

58 新乡市职业教育中心
数控技术应用专业 1

计算机网络技术 1

59 获嘉县职业中等专业学校

影像与影视技术 1

建筑表现 1

舞蹈表演 1

运动训练 1

60 辉县市职业中等专业学校

建筑装饰专业 2

计算机应用专业 1

焊接技术应用专业 1

61 新乡卫生学校 护理专业 1

62 新乡市工业学校 美发与形象设计 1

63 新乡县职业教育中心
数控技术应用 1

中式烹饪与营养膳食 1

64 原阳县职业教育中心 美术绘画 1

65 延津县职业中等专业学校 服装设计与工艺 1

66 封丘县职业中等专业学校 现代农艺技术 1

 — 8 —

67 辉县市第一职业中等专业学校
汽车运用与维修 1

光电仪器制造与维修 1

68 卫辉市职业中等专业学校
中餐烹饪与营养膳食 1

电子电器应用与维修 1

69 新乡测绘中等专业学校 地图制图与地理信息系统 1

70 新乡市相魁中等专业学校
城市轨道交通运营管理 1

软件与信息服务 1

71 新乡市牧野区职业教育中心
家政服务与管理 1

建筑装饰 1

72 焦作市职业技术学校

建筑工程施工 1

建筑工程造价 1

汽车运用与维修 2

73 焦作卫生医药学校 口腔工艺技术 1

74 沁阳市职业教育中心学校 畜禽生产与疾病防治 1

75 温县职业技术教育中心 计算机平面设计 1

76 武陟县职业技术学校 电子商务 1

77 博爱县职业中等专业学校

数控技术 1

电子电器应用与维修 1

现代农艺专业 1

78 焦作护理学校 护理专业 1

79 濮阳县职业技术学校
汽车运用与维修 1

学前教育 1

80 濮阳县职业教育培训中心
无人机操控与维护 1

工程测量 1

81 范县职业技术学校 汽车运用与维修 1

82 濮阳市油田职业中等专业学校
焊接技术应用 1

石油与天然气同贮运 1

83 濮阳市职业中等专业学校
计算机平面设计 1

电子商务 1

 — 9 —

84 濮阳第二职业中等专业学校
汽车运用与维修 1

中餐烹饪 1

85 许昌幼儿师范学校 学前教育 2

86 许昌科技学校
数控技术应用 1

机电技术应用 1

87 许昌工商管理学校 戏曲表演 1

88 禹州市中等专业学校

民族工艺品制作 1

中餐烹饪 1

汽车运用与维修 2

89 襄城县职业技术教育中心 机电技术应用 1

90 鄢陵县职业教育中心
园林技术 1

机电技术应用 1

91 许昌市建安区职业中等专业学校 运动训练 1

92 漯河市第一中等专业学校
机电技术应用 1

汽车运用与维修 1

93 漯河市食品工业中等专业学校 食品生物工艺 3

94 漯河市源汇区中等专业学校
畜牧兽医 1

汽车运用与维修 1

95 漯河市第二中等专业学校 幼儿保育 1

96 漯河市舞阳中等专业学校 汽车运用与维修 1

97 卢氏县中等专业学校 中餐烹饪与膳食营养 2

98 渑池县职业中等专业学校 旅游服务与管理 1

99 卢氏工业中等专业学校 中餐烹饪与膳食营养 2

100 三门峡市体育运动学校 运动训练（跆拳道） 1

101 三门峡市陕州区中等专业学校
电梯安装与维修保养 1

汽车制造与检修 1

102 河南省南阳工业学校
汽车运用与维修 1

机电技术应用 1

103 南阳幼儿师范学校 学前教育 1

104 南阳市宛西中等专业学校 汽车运用与维修 2

 — 10 —

105 南阳市宛北中等专业学校 计算机应用 1

106 南阳广播电视中等专业学校 汽车运用与维修 1

107 南阳经济贸易学校
美术设计与制作 1

学前教育 1

108 南阳第二中等职业学校 中餐烹饪 1

109 南阳市第五中等职业学校 汽车运用与维修 1

110 南阳中医药学校 中医康复与保健专业 2

111 南阳市张衡中等职业学校
汽车应用与维修 1

机电技术应用 1

112 南阳市艺术中等职业学校 工艺美术 1

113 南阳第四中等职业学校
机电技术应用 1

计算机应用 1

114 南召县中等职业学校 计算机应用 1

115 南阳信息工程学校
数控技术应用 1

影像及影视技术 1

116 南阳文化艺术学校 舞蹈 1

117 方城县中等职业学校 汽车应用与维修 3

118 镇平县工艺美术中等职业学校
计算机应用 1

电子商务 1

119 新野县中等职业学校 会计 1

120 内乡县职业中等专业学校 电子电器应用与维修 1

121 桐柏县中等职业学校
汽车运用与维修 1

建筑工程施工 1

122 社旗县中等职业学校
机电技术应用 1

旅游服务与管理 1

123 社旗县现代科技中等专业学校 工业机器人技术应用 1

124 南阳市科创中等职业学校 旅游服务与管理 1

125 淅川县电子中等职业学校 机电技术应用 2

126 民权县职业技术教育中心
服装设计与制作 1

汽车运用与维修 1

 — 11 —

127 孔祖中等专业学校 农业机械使用与维护 3

128 商丘幼儿师范学校 学前教育 2

129 睢县职业技术培训中心
数控技术应用 2

汽车制造与检测 1

130 夏邑县第一中等专业学校 社会文化艺术专业 2

131 虞城县职业技术教育中心
幼儿教育 1

工艺美术 1

132 柘城县职业教育中心

机电技术应用 1

电子商务 1

汽车运用与维修 1

133 商丘卫生中等专业学校
药剂 1

医学检验技术 1

134 商丘中等专业学校 新能源汽车维修 1

135 商丘商贸学校 电子商务 1

136 宁陵县职业中等专业学校
电子商务 1

汽车制造与检修 1

137 郸城县职业中等专业学校 建筑工程施工 1

138 周口市职业教育中心 机床切削加工（车工） 1

139 太康县职业职业中等专业学校 计算机应用 1

140 周口海燕职业中等专业学校
机电技术应用 1

护理 3

141 河南省周口女子职业中等专业学校 计算机应用技术 1

142 周口市淮阳区职业中等专业学校 汽车运用与维修 1

143 项城市中等专业学校
机电技术应用 1

汽车运用与维修 1

144 西华县第一职业中等专业学校 美发与形象设计专业 1

145 西华县第二职业中等专业学校 中餐烹饪 1

146 潢川幼儿师范学校 学前教育 3

147 息县职业教育中心
数控技术应用 1

运动训练 1

 — 12 —

148 新县千斤职业高级中学 中餐烹饪与营养膳食 1

149 新县职业高级中学

设施农业生产技术 1

医  学 1

播音与主持艺术 1

艺  术 1

150 河南省信阳航空服务学校
计算机网络技术 1

软件与信息服务 1

151 信阳建筑工程学校
建筑工程施工 2

工程测量 2

152 信阳市第六职业高级中学 信息技术类 2

153 信阳市第一职业高级中学 旅游与酒店管理（高铁方向） 1

154 信阳市特殊教育学校 景泰蓝工艺画 1

155 光山县中等职业学校 服装制作与生产管理 1

156 潢川县职业中等专业学校 汽车运用与维修专业 1

157 罗山县中等职业学校
汽车运用与维修 1

电子商务 1

158 商城县职业高级中学
中餐烹饪 1

汽车运用与维修 1

159 信阳工业学校 汽车运用与维修 1

160 正阳县职业中等专业学校

电子电器应用与维修 1

医学护理 1

现代农艺技术 1

161 汝南县职业教育中心
电子商务 1

中餐烹饪 1

162 遂平县职业教育中心
中餐烹饪与营养膳食 1

美容美体 1

163 西平县职业教育中心 机电技术应用 2

164 上蔡县职业中等专业学校
新能源汽车维修 1

电子商务 1

 — 13 —

165 平舆县中等职业学校
电子商务 1

音乐 1

166 河南省驻马店农业学校

中餐烹饪 1

汽车运用于维护 1

现代农业技术 1

167 确山县职业教育中心
公办汽车运用与维修 1

音乐 1

168 汝南幼儿师范学校 学前教育 2

169 泌阳县中等职业技术学校

电子电器应用与维修 1

电子商务 1

建筑工程施工 1

汽车运用与维修 1

170 驻马店财经学校

电子技术应用（物联网方向） 1

计算机平面设计专业 2

汽车运行与维修 1

171 济源市职业技术学校

焊接技术应用 1

数控技术应用 1

烹饪 1

汽车维修与应用 1

172 河南省兰考县第一职业中专
汽车制造与检修 1

幼儿保育 1

173 邓州市职业技术学校

护理 1

中餐烹饪与营养膳食 1

旅游服务与管理（高铁方向） 1

174 汝州市中等专业学校 汽车运用与维修 1

175 滑县职业中等专业学校

电子商务 1

中餐烹饪 1

汽车运用与维修 1

176 固始县职业教育中心
美术绘画 1

计算机平面设计 1

 — 14 —

177 固始县申达职业技术学校
数控技术应用 1

汽车运用维修 1

178 固始县世纪职业中等专业学校

计算机应用 1

学前教育 1

汽车运用与维修 2

179 新蔡县职业中等专业学校 中餐烹饪 2

180 新蔡县中等职业技术学校

学前教育 1

酒店服务与管理 1

农村电子商务 1

181 鹿邑县职业技术学校
烹饪 1

汽修 1

182 长垣职业中等专业学校

电子商务 1

机械加工技术（含数控技术） 1

汽车运用与维修 1

183 新郑市中等专业学校
现代农艺技术 1

食品生物工艺 1

184 郑州城轨交通中等专业学校
汽车运用与维修专业 1

无人机操控与维护专业 1

185 许昌技术经济学校
机电技术应用 1

汽车运用与维修 1

186 孟州市职业教育中心 机电技术应用 1

187 新安县职业高级中学

机械制造技术专业 1

物联网技术专业 1

城市轨道交通专业 1

医护专业 1

188 林州市职业教育中心
建筑工程施工 1

机电技术应用 1

189 灵宝市中等专业学校
焊接技术应用 1

数控技术应用 1

 — 15 —

190 临颍县职业教育中心
农业机械使用与维护 1

现代农艺技术 1

191 淇县职业中等专业学校
现代农艺技术 1

汽车运用与维修 1

192 巩义市第一中等专业学校 中餐烹饪与营养膳食 1

193 河南省广播电视中等专业学院
新能源汽车技术 1

计算机网络技术 1

194 河南省三门峡黄金工业学校 工业分析与检验 1

 — 16 —

附件 2

2021-2022 学年全省高等职业学校兼职教师

特聘岗位名单

序号 学校名称 岗位专业名称 数量

1 河南水利与环境职业学院

水利水电建筑工程 1

环境工程技术 1

建设项目信息化管理 1

会计 1

2 郑州工业安全职业学院

机电一体化技术 1

建筑工程技术 1

通信技术 1

3 河南工业职业技术学院

机电一体化技术 1

物联网技术应用 1

汽车检测与维修技术 1

会计 1

4 河南机电职业学院

汽车制造与配技术 1

电梯工程技术 1

工业机器人技术 1

5 河南应用技术职业学院

药学 1

建筑室内设计 1

护理专业 1

计算机应用技术

（人工智能技术服务方向）
1

6 郑州电力高等专科学校

发电厂及电力系统 1

电厂热能动力装置 1

电气自动化技术 1

软件技术 1

 — 17 —

7 河南医学高等专科学校

护理专业 1

助产专业 1

康复治疗技术 1

医学影像技术 1

8 河南职业技术学院

焊接技术与自动化  1

酒店管理 1

电子信息工程技术 1

计算机应用技术 1

9 河南工业贸易职业学院

新能源汽车技术 1

机电一体化技术专业 1

广告设计与制作 1

10 河南检察职业学院

法律事务 1

检察事务 1

法律文秘 1

会计学 1

11 河南工业和信息化职业学院
摄影测量与遥感技术 1

机电一体化技术 1

12 黄河水利职业技术学院

水利水电建筑工程 1

建筑工程技术 1

环境工程技术 1

视觉传播设计与制作 1

13 河南司法警官职业学院
信息安全与管理 1

法律事务 1

14 郑州铁路职业技术学院

动车组检修技术 1

眼视光技术 1

铁道机械化维修技术 1

铁道交通运营管理 1

15 河南经贸职业学院

大数据技术与应用 1

资产评估与管理 1

审计（注册会计师审计） 1

财务管理 1

 — 18 —

16 河南农业职业学院

工程造价 1

食品加工技术 2

机电一体化技术 1

17 河南物流职业学院

计算机应用技术（云计算） 1

电子商务 1

软件技术（WEB 前端开发方向） 1

18 平顶山工业职业技术学院

应用化工技术 1

护理 1

工程测量技术 1

汽车检测与维修 1

19 鹤壁职业技术学院

通信工程设计与监 1

护理 1

医学影像技术 1

视觉传播设计与制作 1

20 濮阳职业技术学院
大数据技术与应用 1

新能源汽车技术 2

21 商丘职业技术学院

艺术设计 1

物流管理 1

电子商务 1

22 商丘医学高等专科学校

护理 1

药学 1

康复治疗技术 1

口腔医学 1

23 新乡职业技术学院

数控技术 1

机电一体化技术 1

新能源汽车技术 1

建设工程管理 1

24 焦作师范高等专科学校

电子商务 1

金融管理 1

计算机应用技术 1

园艺技术 1

 — 19 —

25 郑州幼儿师范高等专科学校

学前教育专业 1

早期教育专业 1

特殊教育专业 1

26 开封大学

建筑工程技术 1

机械制造与自动化 1

计算机网络技术 1

口腔医学 1

27 漯河职业技术学院

视觉传播设计与制作 1

机电一体化技术 1

无人机应用技术 1

28 济源职业技术学院

机电一体化技术 1

汽车检测与维修技术 1

护理 1

视觉传播设计与制作 1

29 南阳医学高等专科学校 康复治疗技术专业 2

30 南阳农业职业学院

园艺技术 1

畜牧兽医 1

汽车检测与维修技术 1

31 郑州澍青医学高等专科学校

口腔医学 1

康复治疗技术 1

药学 1

32 漯河食品职业学院
食品加工技术 2

食品营养与检测 2

33 河南科技职业大学 医学检验技术 1

34 南阳职业学院
建筑工程技术 1

数控技术 1

35 平顶山职业技术学院
会计 1

旅游管理 1

36 驻马店职业技术学院
电子商务 1

学前教育 1

 — 20 —

37 信阳涉外职业技术学院 学前教育 1

38 河南质量工程职业学院 建筑室内设计 1

39 河南轻工职业学院
工艺美术品设计专业、环境艺术设计专等 1

计算机网络技术 1

40 河南建筑职业技术学院

建筑工程技术专业（装配化方向） 1

土木工程检测技术 1

建设项目信息化管理 1

工程造价 1

41 河南地矿职业学院 汽车检测与维修技术 1

42 郑州财税金融职业学院

会计专业 2

动漫制作技术 1

计算机应用技术（虚拟现实方向） 1

43 河南林业职业学院

园林技术 2

林业技术 1

车辆工程 1

44 郑州信息科技职业学院

人工智能技术服务 1

大数据技术与应用 1

电子信息工程技术 1

工程造价 1

45 许昌职业技术学院

会计 1

数控技术 1

机电一体化技术 1

无人机应用技术 1

46 郑州电力职业技术学院

供用电技术 1

建筑工程技术 1

大数据技术与应用 1

电子商务 1

47 河南女子职业学院 电子商务 2

48 长垣烹饪职业技术学院

烹调工艺与营养 1

营养配餐 1

计算机应用技术 1

 — 21 —

49 河南护理职业学院

护理 1

口腔医学 1

康复治疗技术 1

50 河南推拿职业学院
中医骨伤 1

中药学 1

51 河南信息统计职业学院
大数据技术与应用 1

动漫制作技术 1

52 郑州职业技术学院 药品生物技术 1

53 郑州卫生健康职业学院 康复治疗技术 1

54 濮阳石油化工职业技术学院 石油工程技术 1

55 信阳职业技术学院
药学 1

护理 1

56 周口职业技术学院
汽车检测与维修 1

戏曲表演 1

57 漯河医学高等专科学校

医学影像技术专业 1

康复治疗专业 1

口腔医学 1

58 三门峡职业技术学院
机电一体化技术 1

会计 1

59 焦作大学 机械制造与自动化 1

 — 22 —

  河南省教育厅办公室   主动公开    2021 年 1 月 25 日印发